
1

KAIP NUOŠIRDŽIAU 
DALYTIS LIUDIJIMU
Tarnystė – tai liudijimas. Tarnystės lankstumas gali suteikti daugiau progų formaliai ir neformaliai 
dalytis liudijimu.

Sudarėme sandorą būti „Dievo liudytojai visada ir 
visame, ir visur“ (Mozijo 18:9). Dalijimasis savo 

liudijimu yra dalis būvimo liudytoju ir galingas 
būdas pakviesti Šventąją Dvasią paliesti kieno nors 
širdį ir pakeisti jų gyvenimą.

„Liudijimas – tikras liudijimas, pagimdytas 
Dvasios ir patvirtintas Šventosios Dvasios – kei-
čia gyvenimus“, – sakė prezidentas M. Raselas 
Balardas, veikiantysis Dvylikos Apaštalų Kvorumo 
prezidentas.1

Tačiau kai kuriems iš mūsų gali būti nedrąsu ar 
nepatogu dalytis savo liudijimu. Tai gali būti dėl to, 
kad apie savo liudijimą galvojame kaip apie oficia-
lų pasisakymą pasninko ir liudijimo susirinkime ar 
mokant. Tokioje formalioje aplinkoje dažnai varto-
jame tam tikrus žodžius ar frazes, kurie bendraujant 
atrodo labai nenatūralūs.

Kai suprantame, kaip paprasta kasdienėje aplinko-
je dalytis tuo, kuo tikime, dalijimasis savo liudijimu 
gali tapti nuolatiniu palaiminimu mūsų ir aplinkinių 
gyvenime. Čia yra keletas idėjų, padėsiančių jums 
pradėti.

Liudykite paprastai
Liudijimas neturi prasidėti žodžiais „Noriu paliu-

dyti“ ir baigtis – „Jėzaus Kristaus vardu, amen“. 
Liudijimas – tai išraiška to, kuo tikime ir ką žinome 
esant tiesa. Gatvėje kalbėdamiesi su kaimyne apie jos 
problemą galite pasakyti: „Žinau, kad Dievas atsako į 
maldas.“ Tai gali būti toks pat galingas liudijimas kaip 
pasakytas bažnyčioje nuo sakyklos. Galia ateina ne iš 
įmantrios kalbos, bet iš Šventosios Dvasios patvirtini-
mo, kas tiesa (žr. Doktrinos ir Sandorų 100:7–8).

Tarnystės principai. 2019 m. kovas



2

Kurkite natūralų bendravimą
Visur yra galimybių įterpti liudijimą į kasdienį 

bendravimą, jei tik norime liudyti. Pavyzdžiui:

• Kas nors jūsų pasiteirauja apie savaitgalį. „Buvo 
nuostabu, – atsakote. – Man tikrai reikėjo apsilan-
kyti bažnyčioje.“

• Kas nors, sužinojęs apie jūsų išbandymus, atjaučian-
čiai pasako: „Labai užjaučiu.“ Jūs atsakote: „Dėkoju 
už rūpestį. Žinau, kad Dievas padės man tai įveikti. 
Jis visada padeda.“

• Kas nors pastebi: „Viliuosi, kad šis bjaurus oras grei-
tai pasikeis“ arba „Autobusas tikrai labai vėluoja“ 
arba „Tik pažiūrėkit į šią automobilių spūstį“. Jūs 
galite atsakyti: „Neabejoju, kad Dievas padės viską 
sutvarkyti.“

Pasidalykite savo patyrimais
Dažnai kalbame apie savo išbandymus. Kai kas nors 

papasakoja jums apie tai, ką patiria, galite pasidalyti 
savo patirtimi, kaip Dievas padėjo jums jūsų išban-
dymuose, ir paliudyti, kad žinote, jog Jis gali padėti 
ir jiems. Viešpats pasakė, jog Jis sustiprins mus mūsų 
išbandymuose, „kad po to būtumėte man liudytojai ir 
kad užtikrintai žinotumėte, kad aš, Viešpats Dievas, 
aplankau savo žmones jų suspaudimuose“ (Mozijo 
24:14). Galime būti Jo liudytojai, kai liudijame, kaip Jis 
padėjo mums mūsų išbandymuose.

Būkite pasiruošę
Kai kuriems iš mūsų gali būti nedrąsu dalytis liudi-

jimu nepasiruošus. Yra būdų, kaip galime suplanuoti 
ir būti „visada pasiruošę atsakyti kiekvienam klausian-
čiam apie [mumyse] esančią viltį“ (1 Petro 3:15).

Pirma, būti pasiruošusiam reiškia tai, kaip gyve-
name. Ar pakviečiame Šventąją Dvasią į savo gyveni-
mą? Ar kasdien stipriname savo liudijimą gyvendami 
teisiai? Ar per maldą ir Raštų studijavimą suteikiame 
Dvasiai galimybių kalbėti ir suteikti žodžių, kurių 
mums reikia? Kaip Viešpats patarė Hairumui Smitui: 
„Siek ne skelbti mano žodį, bet pirma siek gauti mano 
žodį, ir tada tavo liežuvis bus atrištas“ (Doktrinos ir 
Sandorų 11:21).

Antra, būti pasiruošusiam gali reikšti numatyti ir 
apsvarstyti galimybes pasidalyti savo liudijimu, kurios 
gali atsirasti tą dieną ar savaitę. Galite pasiruošti 

tokioms galimybėms apgalvodami, kaip jos galėtų 
suteikti jums progą pasidalyti tuo, ką tikite.

Susitelkite į Gelbėtoją ir Jo doktriną
Prezidentas Balardas mokė: „Nors galime liudyti 

apie daug ką, kaip […] Bažnyčios nariai, mes turime 
sugebėti pasakyti paprastą, trumpą liudijimą vienas 
kitam.“ Jis pateikė tokių pavyzdžių: „Dievas yra mūsų 
Tėvas ir Jėzus yra Kristus. Išgelbėjimo plano centre 
yra Gelbėtojo Išpirkimas. Džozefas Smitas atkūrė 
amžinosios Jėzaus Kristaus Evangelijos pilnatvę, o 
Mormono Knyga yra įrodymas, kad mūsų liudijimas 
teisingas.“ Išsakydami šias nuoširdžiai pajaustas tiesas, 
pakviesime Dvasią paliudyti, kad tai, ką pasakėme, 
yra tiesa. Prezidentas Balardas pabrėžė, kad „Dvasios 
negalima apriboti, kai sakomas tikras liudijimas apie 
Kristų“.2

Gelbėtojo pavyzdys
Pavargęs kelionėje per Samariją, Gelbėtojas sustojo 

atsikvėpti prie šulinio, kur sutiko moterį. Jis pradėjo 
pokalbį apie vandens sėmimą iš šulinio. Pasinaudoda-
mas šiuo kasdieniu moters darbu Jėzus galėjo paliudy-
ti apie gyvąjį vandenį ir amžinąjį gyvenimą, paruoštą 
tiems, kurie tiki Jį (žr. Jono 4:13–15, 25–26).

Paprastas liudijimas gali pakeisti gyvenimą
Prezidentas Raselas M. Nelsonas papasakojo apie 

slaugę, kuri jo, tuo metu daktaro Nelsono, po sudėtin-
gos chirurginės operacijos paklausė: „Kodėl jūs esate 
kitoks nei kiti chirurgai?“ Kai kurie chirurgai, kuriuos 
ji pažinojo, atlikdami sudėtingas operacijas galėjo būti 
nekantrūs ir irzlūs.

Daktaras Nelsonas galėjo pateikti daug įvairių 
atsakymų. Tačiau jis tiesiog atsakė: „Nes aš žinau, kad 
Mormono Knyga yra tikra.“

Jo atsakymas paskatino slaugę ir jos vyrą studi-
juoti Mormono Knygą. Vėliau prezidentas Nelsonas 
pakrikštijo tą slaugę. Po kelių dešimtmečių pirminin-
kaudamas kuolo konferencijoje Tenesyje, JAV, kaip 
naujai paskirtas apaštalas, prezidentas Nelsonas džiau-
gėsi netikėtai sutikęs tą pačią slaugę. Ji papasakojo, 
kad jos atsivertimas, paskatintas paprasto jo liudijimo 
ir Mormono Knygos įtakos, padėjo atsiversti dar  80- 
čiai žmonių.3



3

Kvietimas veikti
Nebijokite dalytis savo liudijimu. Tai gali palaiminti 

tuos, kuriems tarnaujate. Kaip šiandien panaudosite 
šias ar savo idėjas dalydamiesi liudijimu?

„Tarnystės principų“ straipsnių paskirtis – padė-
ti mums išmokti rūpintis vienam kitu, o ne vien 
kalbėti apie principus mokant. Kai pažinsime tuos, 
kuriems tarnaujame, Šventoji Dvasia pakuždės 
mums, ko dar, be mūsų rūpesčio ir užuojautos, 
jiems gali reikėti.

PASIDALYKITE SAVO PATYRIMAIS
Aprašykite ir atsiųskite mums savo patyrimus, kaip 
patarnavote kitiems arba kaip kiti tarnavo jums. 
Apsilankykite liahona .lds .org ir spustelėkite “Sub-
mit an Article or Feedback”.

IŠNAŠOS
 1. M. Raselas Balardas, „Tyras liudijimas“, 2004 m. spalio visuotinės 

konferencijos medžiaga.
 2. M. Raselas Balardas, „Tyras liudijimas“.
 3. In Jason Swensen, “Be Ready to Explain Your Testimony Using the 

Book of Mormon, President Nelson Says,” Church News section of 
LDS.org, Feb. 6, 2018, news.lds.org.

© 2019 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Išspausdinta Lietuvoje. Tekstas anglų kalba patvirtintas 6/18. Vertimas patvirtintas 6/18. 
Ministering Principles, March 2019 vertimas. Lithuanian. 15764 156


